О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Павлодарской
области от 10 февраля 2014 года № 29/2 "Об утверждении Положения о
государственном учреждении "Управление недропользования, окружающей
среды и водных ресурсов Павлодарской области"

Утративший силу
Постановление акимата Павлодарской области от 3 ноября 2015 года № 308/11.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 02 декабря
2015 года № 4822. Утратило силу постановлением акимата Павлодарской
области от 12 сентября 2018 года № 321/5 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу  акимата Павлодарской области от постановлением
12.09.2018 № 321/5 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О

 и самоуправлении в Республике Казахстанместном государственном управлении
", от 1 марта 2011 года " ", от 24 июня 2010 года "О государственном имуществе О

",  Президента Республики Казахстан от 29 недрах и недропользовании Указом
октября 2012 года № 410 "Об утверждении Типового положения
государственного органа Республики Казахстан", акимат Павлодарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Павлодарской области от 10 февраля 2014постановление
года № 29/2 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "
Управление недропользования, окружающей среды и водных ресурсов
Павлодарской области" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 3712, опубликовано 27 февраля
2014 года в газетах "Звезда Прииртышья", "Сарыарқа самалы") следующие
изменения и дополнения:
      в  о государственном учреждении "Управление недропользования,Положении
окружающей среды и водных ресурсов Павлодарской области", утвержденном
указанным постановлением:
      в :пункте 20
      подпункт 51) исключить;
      подпункт 56) изложить в следующей редакции:
      "56) выдача разрешений на передачу права недропользования в соответствии
со  Закона Республики Казахстан "О недрах и недропользовании", а статьей 37

также регистрация сделки по передаче права недропользования в залог по
общераспространенным полезным ископаемым";
      подпункт 58) изложить в следующей редакции:
      "58 организация проведения экспертизы проектных документов по
общераспространенным полезным ископаемым, на строительство и (или)
эксплуатацию подземных сооружений, не связанных с разведкой или добычей,
на подземные воды для хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных
пунктов, за исключением экспертизы проектно-сметной документации на
проведение работ по государственному геологическому изучению недр";
      дополнить подпунктами 85), 86), 87), 88), 89), 90) следующего содержания:
      "85) заключение, регистрация и хранение контрактов на разведку, добычу
общераспространенных полезных ископаемых и строительство и (или)
эксплуатацию подземных сооружений, не связанных с разведкой или добычей;
      86) принятие участия в переговорах с недропользователем для решения
вопросов, связанных с соблюдением социально-экономических и экологических
интересов населения региона при заключении контракта;
      87) утверждение перечня участков недр, содержащих общераспространенные
полезные ископаемые, подлежащих выставлению на тендер или аукцион;
      88) утверждение состава конкурсных комиссий по предоставлению права
недропользования на разведку или добычу общераспространенных полезных
ископаемых;
      89) принятие решения о возобновлении действия контрактов на разведку и
добычу общераспространенных полезных ископаемых и строительство и (или)
эксплуатацию подземных сооружений, не связанных с разведкой или добычей;
      90) осуществление мониторинга и контроля за исполнением контрактных
обязательств по общераспространенным полезным ископаемым и строительству
и (или) эксплуатации подземных сооружений, не связанных с разведкой или
добычей.".
      2. Государственному учреждению "Управление недропользования,
окружающей среды и водных ресурсов Павлодарской области" в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном
органе юстиции;
      в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления в территориальном органе юстиции направление на
официальное опубликование в средствах массовой информации и
информационно-правовой системе "Әділет";
      размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Павлодарской области.

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Ашимбетова Н.К.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого
официального опубликования.
      Аким области К. Бозумбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан